
 

                              

Муниципальное общеобразовательное 

                  бюджетное учреждение 

               «Верхневязовская средняя  

             общеобразовательная школа» 

  Бузулукского района, Оренбургской области 

  461033, с. Верхняя Вязовка,ул. Калинина, 22-В 

                       тел/факс 6-28-96 

                  e-mail: sch04@oobz.ru 

          Приказ  №  134  от 25.08.2023 г. 

 О б утверждении десятидневного меню 

Во исполнение Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в 

указанных образовательных организациях, расположенных на территории 

Оренбургской области, утвержденного Постановлением правительства 

Оренбургской области   от  13.07.2021 № 582-пп,  с учетом Постановления 

Главного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3.2.4.35.90-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», приказа отдела образования от 

05.08.2022  №284, приказываю: 

1.Утвердить с  01.09.2023 : 

1.1. Единое десятидневное меню (осень-зима) для обучающихся 7-11 

лет,12-18 лет в МОБУ «Верхневязовская СОШ», согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

1.2. Единое десятидневное меню (весна-лето) для обучающихся 7-11 

лет, 12-18 лет в МОБУ «Верхневязовская СОШ», согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

  2. Приказ от 09.08.2022 № 127 «Об утверждении единого десятидневного 

меню для обучающихся 7-11 лет, 12-18 лет в МОБУ «Верхневязовская 

СОШ» признать утратившим силу. 

3. Обеспечить организацию работы по исполнению норм законодательства в 

части организации горячего питания обучающихся. 

4.При составлении примерного 10-ти дневного перспективного меню 

использовать «Сборник рецептур на продукцию для питания детей в  

образовательных организациях» под редакцией М.П.Могильного 

иВ.А.Тетульян 2016 года издания. 

5.Специалисту в сфере закупок МОБУ «Верхневязовская СОШ», 

организовать договорную работу с поставщиками продуктов питания. 

6. Обеспечить размещение единого меню на официальном сайте 

общеобразовательной организации. 

4. .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                              М.А.Вытченкова 



 

 


		2023-08-29T17:55:03+0500
	Вытченкова Марина Анатольевна




